
„Dodávka pneumatik zima 2023“  Z23035 

Stránka 1 z 12 

VÝTISK: 
 

    
 

 

 

 

 

Silnice LK a.s. 

a 

PNEU HNÍDEK s.r.o. 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Z23035  

Dodávka pneumatik zima 2023  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

číslo smlouvy Kupujícího 2023170 

číslo smlouvy Prodávajícího  2023170 



„Dodávka pneumatik zima 2023“  Z23035 

Stránka 2 z 12 

Tato kupní smlouva (dále jen „Smlouva“) se uzavírá podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími 

smluvními stranami: 

Název společnosti: Silnice LK a.s. (dále jen „Kupující“) 

Sídlo: Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, 466 05 

Spisová značka:   B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti:  
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 
Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČO: 287 46 503 

DIČ:  CZ28746503 

Telefon:  488 043 235 

E-mail:  info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná ve věcech 
smluvních:   

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:   

a 

Název: PNEU HNÍDEK s.r.o. 

Sídlo: Knoflíková 2814/8a, Jablonec nad Nisou 466 01 

Spisová značka:   zapsaná v obchodním rejstříku vedeným krajským soudem 

v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21089 
Zastoupení společnosti:  Ing. Lenka Hnídková, jednatelka společnosti 

IČO: 25497561 

DIČ:  CZ25497561 

Telefon:  602 442 711 

E-mail:  prodej@pneuhnidek.cz 

 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s 

Číslo účtu: 

Osoba oprávněná ve věcech 

smluvních:  

 

 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických:  

  

 

 
(Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“). 

mailto:info@silnicelk.cz
mailto:prodej@pneuhnidek.cz


„Dodávka pneumatik zima 2023“  Z23035 

Stránka 3 z 12 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Kupující má zájem realizovat nákup pneumatik v rozsahu a dle specifikace stanovené touto 

Smlouvou, včetně jejich dodávky. 

1.2. Kupující za daným účelem zahájil výběrové řízení na uzavření této Smlouvy na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Dodávka pneumatik zima 2023“ (dále jen „zakázka“). 

1.3. Smlouva byla s ohledem na výsledek výběrového řízení na zakázku uzavřena s Prodávajícím, jehož 

nabídka byla Kupujícím vyhodnocena jako nejvýhodnější. Text Smlouvy odpovídá návrhu, který 

tvořil závazný návrh smlouvy a byl přílohou zadávací dokumentace na zakázku. 

1.4. Prodávající je připraven na odborné úrovni a za podmínek stanovených touto Smlouvou 

pro Kupujícího dodat předmět vymezený a za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího odevzdat Kupujícímu zboží specifikované v čl. 2.2 

Smlouvy (dále jen „Zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo ke Zboží a závazek Kupujícího Zboží 

převzít a zaplatit za něj kupní cenu. 

2.2. Na základě Smlouvy bude dodáno celkem 106 ks nových, nepoužitých pneumatik. Přesná 

specifikace provedení Zboží, které bude Prodávajícím dle této Smlouvy dodáno (včetně 

požadovaného počtu kusů jednotlivých provedení Zboží) je obsažena v příloze č. 1 Smlouvy – 

Specifikace pneumatik a nabídková cena. Zboží bude splňovat následující požadavky: 

2.2.1. Zboží musí být určeno pro nákladní automobily, osobní vozy, traktory, nakladače, 

speciální techniku nebo přívěsy dle přílohy č. 1 Smlouvy; 

2.2.2. Zboží bude opatřeno zákonným a standardizovaným označením na bočnici 

pneumatik; 

2.2.3. Zboží bude splňovat požadavky na kvalitu odpovídající českým technickým normám; 

2.2.4. Technická data pneumatik a příslušenství uvedená v dodacím listu, katalogu 

Prodávajícího nebo ceníku budou vždy odpovídat mezinárodním standardům 

specifikovaným ISO a ETRTO. Další údaje jako ostatní rozměry a dezény pneumatik, 

plus statický poloměr a odvalený obvod, budou odpovídat směrnicím DIN/WdK. 

Dodávané Zboží bude způsobilé k prodeji a používání v České republice. 

2.3. Prodávající se dále zavazuje ke zpětnému odběru opotřebovaného Zboží k nakládání s ním dle 

příslušných ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. Kupující zajistí dodání starých pneumatik do sídla nebo provozovny 

prodávajícího vlastní logistikou, nejpozději do 31.12. 2023.  

3. LHŮTY PLNĚNÍ 

3.1. Zboží bude dodáno Kupujícímu nejdéle do deseti (10) kalendářních dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy. Prodávající je povinen termín dodání sdělit Kupujícímu min. 2 pracovní dny před závozem 

na místo plnění.   



„Dodávka pneumatik zima 2023“  Z23035 

Stránka 4 z 12 

3.2. Dodání Zboží je možné provést v pracovních dnech od 7:00 do 15:30 hodin, pokud se Smluvní 

strany nedohodnou jinak. 

3.3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že Smlouva není smlouvou rámcovou.  

4. KUPNÍ CENA 

4.1. Celková kupní cena Zboží (dále jen „Cena“) je Smluvními stranami sjednána v následující výši: 

578.412,- Kč bez DPH.  

4.2. Jednotkové ceny jednotlivých provedení Zboží (typů pneumatik) jsou uvedeny v příloze č. 1 

Smlouvy. Jednotkové kupní ceny, resp. Cena, za Zboží bez DPH jsou závazné po celou dobu plnění 

této Smlouvy a zahrnují veškeré náklady související s dodáním Zboží včetně všech předvídatelných 

rizik a vlivů a veškeré smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému dodání Zboží. 

Jednotkové kupní ceny, resp. Cena, za Zboží bez DPH zahrnují zejména náklady na dopravu Zboží 

na uvedená střediska Kupujícího, obaly, poplatky, poštovné, manipulaci se Zbožím v místě plnění, 

veškeré daně, cla, poplatky, inflační vlivy a další vedlejší náklady, včetně případných nákladů 

na skladování Zboží do doby obdržení pokynu pro jeho dodání. Cena zahrnuje také zpětný odběr 

opotřebovaných pneumatik.  

4.3. Prodávající není oprávněn na Kupujícím v souvislosti s plněním Smlouvy a dodáváním Zboží 

požadovat jakékoliv další platby či poplatky nad rámec sjednané Ceny. 

4.4. Konečná výše DPH bude vyčíslena a DPH bude odvedeno v souladu s platnými právními předpisy 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

5.1. Prodávajícímu nebudou ze strany Kupujícího poskytovány žádné zálohy. 

5.2. Prodávajícímu vzniká nárok na úhradu Ceny po dodání celého Zboží bez vad a v požadovaném 

množství. 

5.3. Cena za Zboží je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“) vystaveného 

Prodávajícím po okamžiku vzniku nároku na zaplacení Ceny. 

5.4. Faktura bude Prodávajícím vystavena do čtrnácti (14) kalendářních dní ode dne předání Zboží bez 

vad a v požadovaném množství Kupujícímu a neprodleně doručena na adresu sídla Kupujícího nebo 

na e mailovou adresu fakturace@silnicelk.cz, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

5.5. Faktura musí být vystavena v korunách českých (Kč) se splatností třicet (30) dní a obsahovat 

všechny náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a náležitosti účetního dokladu dle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

5.6. Přílohou faktury musí být kopie dodacího listu či dodacích listů, na kterých bude podpisy zástupců 

obou Smluvních stran stvrzeno dodání Zboží v požadovaném množství a kvalitě, případně také 

potvrzení Kupujícího o odstranění vad Zboží, pokud by je dodací list specifikoval. 

5.7. Pokud Faktura nebude obsahovat všechny údaje dle čl. 5 Smlouvy, je Kupující oprávněn fakturu 

Prodávajícímu vrátit. V takovém případě je Prodávající povinen Kupujícímu doručit novou fakturu, 

mailto:fakturace@silnicelk.cz


„Dodávka pneumatik zima 2023“  Z23035 

Stránka 5 z 12 

která bude splňovat veškeré náležitosti dle čl. 5 Smlouvy a bude obsahovat novou dobu splatnosti 

v délce dle článku 5.5 Smlouvy. 

5.8. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

5.9. Kupující uhradí přijatou Fakturu pouze na zveřejněný bankovní účet Prodávajícího ve smyslu 

ustanovení § 98 písm. d) zákona o DPH. V případě, že Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, 

zaplatí Kupující pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru 

plátců a identifikovaných osob. 

5.10. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Kupující pouze 

základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Prodávajícího o jeho 

úhradě příslušnému správci daně. 

6. DODACÍ PODMÍNKY  

6.1. Součástí plnění dle Smlouvy je rovněž doprava Zboží sídla Kupujícího na adrese Československé 

armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou – Rýnovice. 

6.2. Prodávající je povinen předat Zboží Kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty vztahujícími 

se ke Zboží. 

6.3. Součástí dodávky Zboží bude rovněž dodací list (výdejní doklad), na kopii dodacího listu Kupující 

potvrdí převzetí dodaného Zboží. Dodací list bude obsahovat alespoň identifikaci Smluvních stran, 

číslo Kupní smlouvy, identifikaci druhu Zboží v souladu s touto Smlouvou, množství Zboží, datum a 

čas převzetí Zboží a jména osob podepisujících dodací list za Smluvní strany.  

6.4. Zboží se považuje za dodané okamžikem jeho převzetí Kupujícím. Ustanovení § 2088 občanského 

zákoníku se nepoužije. 

6.5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Zboží, které jeví vady či nesplňuje požadavky stanovené 

Smlouvou. 

6.6. Prodávající nese nebezpečí škody na Zboží do doby převzetí Zboží Kupujícím v místě dodání bez 

vad. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží okamžikem jeho předáním a převzetím. 

7. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO OHLEDNĚ ZBOŽÍ 

7.1. Prodávající dokládá, prohlašuje a odpovídá Kupujícímu za to, že: 

7.1.1. Prodávající je výlučným vlastníkem Zboží; 

7.1.2. Zboží je nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti a spolu se všemi právy 

nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání Kupujícím, včetně všech práv 

duševního vlastnictví;  

7.1.3. na Zboží neváznou žádná zatížení, zástavní práva, omezení převodu, předkupní práva, nebo 

jiná omezení ve prospěch třetích osob, nájmy, podnájmy, užívací nebo jiná práva třetích osob 

bez ohledu na to, zda jde o práva zapisována do veřejných registrů a rejstříků či nikoliv; 



„Dodávka pneumatik zima 2023“  Z23035 

Stránka 6 z 12 

7.1.4. Zboží bude splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy 

k předmětu plnění této Smlouvy vč. požadavků dle článku 2.2 této Smlouvy a přílohy č. 1 

Smlouvy; 

7.1.5. Zboží bude v nejvyšší jakosti a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému 

užívání Kupujícím; 

7.2. Prodávající dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

7.2.1. má oprávnění uzavřít a splnit tuto Smlouvu, která je pro něj plně a bezpodmínečně závazná, 

a podpisem ani splněním této Smlouvy neporuší žádnou jinou smlouvu, kterou Prodávající 

uzavřel, ani obecně závazné právní předpisy; 

7.2.2. není účastníkem žádného soudního, rozhodčího nebo správního řízení, které by mohlo 

ovlivnit plnění jeho závazků vyplývajících z této Smlouvy, zejména není na majetek 

Prodávajícího prohlášen konkurs, vyrovnání či zahájeno insolvenční řízení a není vedena 

exekuce a ani si není vědom nebezpečí, že by takové soudní, rozhodčí nebo správní řízení 

mohlo být zahájeno; 

7.2.3. není v úpadku ani v hrozícím úpadku; 

7.2.4. nemá žádné dluhy nebo nedoplatky, v jejichž důsledku by mohlo dojít ke zřízení 

soudcovského zástavního práva, exekutorského zástavního práva nebo zástavního práva dle 

§ 170 zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, nebo k exekuci, jíž by mohlo podléhat i Zboží. 

7.3. Nepravdivost nebo neúplnost kteréhokoli z prohlášení Prodávajícího uvedených v článku 7.1 

a/nebo 7.2 této Smlouvy se považuje za podstatné porušení povinností Prodávajícího podle této 

Smlouvy opravňující Kupujícího k odstoupení od této Smlouvy, a to písemným oznámením 

o odstoupení. Právo Kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody tímto není dotčeno. 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

8.1. Prodávající je povinen realizovat plnění dodávky Zboží na svůj náklad a na své nebezpečí. 

8.2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží ve standardní kvalitě, v dohodnutém provedení, 

množství, v obvyklém balení a v dohodnutých lhůtách, jak je upraveno ve Smlouvě. Případné vady 

Zboží je Kupující oprávněn reklamovat po jejich zjištění, nejpozději však do 60 dnů od zjištění vad. 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré následky, které občanský zákoník, spojuje s nevčasným 

oznámením vad, mohou nastat až po uplynutí sjednané lhůty pro oznámení vad.   

8.3. V případě, že Zboží nebude dodáno v požadované kvalitě či provedení, je Kupující oprávněn se 

rozhodnout, bude-li požadovat odstranění vady dodáním nového bezvadného Zboží nebo opravou 

věci nebo bude-li požadovat slevu z ceny Zboží. V případě dodání menšího množství Zboží má 

Kupující nad rámec výše uvedených možností také právo požadovat dodání zbylého množství Zboží. 

8.4. Na dodané Zboží poskytuje Prodávající Kupujícímu záruku za jakost v délce 24 kalendářních měsíců. 

Záruční doba počíná běžet vždy dnem předání a převzetí konkrétního Zboží. Prodávající se zavazuje, 

že po tuto dobu bude Zboží použitelné k dohodnutému nebo obvyklému účelu. Záruka se 

nevztahuje na opotřebení v rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání. Prodávající se 



„Dodávka pneumatik zima 2023“  Z23035 

Stránka 7 z 12 

zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady nejpozději do pěti pracovních dnů od uplatnění 

reklamace, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak.  

8.5. Pokud Prodávající neodstraní vadu stanoveným způsobem ani do třiceti (30) dní ode dne volby 

nároku Kupujícím, je Kupující oprávněn vadu odstranit na náklady Prodávajícího. Záruka za jakost 

ani nároky z vad tím nejsou dotčeny. 

9. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

9.1. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím oprávněných osob, 

pověřených pracovníků nebo statutárních orgánů Smluvních stran dle záhlaví této Smlouvy. 

9.2. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, 

jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami 

oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. Smluvní 

strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu 

příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Tato změna nabývá vůči dotčené Smluvní 

straně účinnosti okamžikem doručení příslušného písemného oznámení. 

9.3. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají být 

učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé Smluvní straně doručena buď 

osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku nebo 

datovou zprávou nebo e-mailem na adresu Zadavatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li 

stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

10. SANKCE  

10.1. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení Prodávajícího s dodávkou Zboží povinnost 

Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Zboží bez DPH, a to za každý 

započatý den prodlení. 

10.2. Dojde-li k prodlení s úhradou Ceny, je Prodávající oprávněn vyúčtovat Kupujícímu zákonný úrok 

z prodlení. 

10.3. V případě prodlení s odstraněním vady v případě oprávněné reklamace dle čl. 8.4 Smlouvy má 

Prodávající povinnost uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z výše kupní ceny vadného 

Zboží včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

10.4. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich písemného 

vyúčtování Smluvní straně, která porušila smluvní povinnost. 

10.5. Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo poškozené Smluvní strany 

domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se 

Smluvní pokuta týká, a to v plné výši. 

10.6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

10.7. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení trvání této Smlouvy, jakož i poté, co dojde 

k odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran či oběma Smluvními stranami.  

11. UKONČENÍ SMLOUVY 



„Dodávka pneumatik zima 2023“  Z23035 

Stránka 8 z 12 

11.1. Od Smlouvy může kterákoli Smluvní strana odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smluvních 

povinností druhou Smluvní stranou. Od Smlouvy může kterákoli Smluvní strana odstoupit taktéž 

v případě, že dojde k nepodstatnému porušení smluvních povinností druhou Smluvní stranou a 

zároveň nedojde k nápravě takového porušení ani v dodatečné lhůtě k tomu první Smluvní stranou 

stanovené. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení 

odstupující Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně. 

11.2. Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 a 2106 občanského zákoníku se 

považuje zejména: 

11.2.1. dlouhodobější prodlení Prodávajícího s dodávkami Zboží, k nimž je podle Smlouvy povinen; 

Za dlouhodobější prodlení se považuje prodlení s dodávkou Zboží delší než 10 kalendářních 

dnů. 

11.2.2. dodání vadného Zboží, pokud nebudou vady odstraněny ani do 14 dní od podpisu dodacího 

listu, který takové vady obsahuje, resp. do 14 dní od uplatnění jejich reklamace, pokud se 

jedná o vady reklamované. 

11.3. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně Kupujícího prodlení s úhradou 

kupní ceny za řádně dodané Zboží v délce nejméně 30 kalendářních dnů.  

11.4. Kupující je vedle zákonných důvodů pro odstoupení oprávněn odstoupit od této Smlouvy také 

v souladu s čl. 7.3 této Smlouvy. 

11.5. Odstoupí-li některá ze Smluvních stran od této Smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 

ustanovení zákona, stanovují Smluvní strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od 

Smlouvy, takto: 

11.5.1. Smluvní strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

11.5.2. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení 

od této Smlouvy, je povinna druhé Smluvní straně nahradit náklady s odstoupením spojené. 

Tím není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Vyjma změn oprávněných osob uvedených v záhlaví této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky 

této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, a 

to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným osobami oprávněnými zastupovat Kupujícího 

a Prodávajícího. Smluvní strany vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání veškerých 

náležitostí dle § 1726 občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 

1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku. 

12.2. Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv zřízeném č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

12.3. Není-li výslovně stanoveno jinak, každá ze Smluvních stran ponese své vlastní náklady, které dané 

Smluvní straně vzniknou v souvislosti s plněním závazků, které vyplynou z této Smlouvy nebo 

vzniknou v souvislosti s ní, nebo v jejich důsledku 



„Dodávka pneumatik zima 2023“  Z23035 

Stránka 9 z 12 

12.4. Každá Smluvní strana se tímto zavazuje poskytnout druhé Smluvní straně nezbytnou součinnost, 

kterou po ní lze rozumně požadovat a učinit všechna právní jednání, která budou nezbytná pro 

splnění předmětu této Smlouvy. 

12.5. Smlouva se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem.  

12.6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této Smlouvy se budou snažit řešit přednostně 

dosažením smíru.  

12.7. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy 

bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Kupující je oprávněn převést veškerá práva 

a povinnosti z této Smlouvy (včetně této Smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i 

bez souhlasu Prodávajícího. Pro případ postoupení této Smlouvy Smluvní strany vylučují právo 

Prodávajícího podle § 1899 občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Smlouvy. 

12.8. Proti pohledávkám za Kupujícím vzniklým na základě Smlouvy není Prodávající oprávněn 

jednostranně započíst jakékoliv pohledávky. 

12.9. Prodávající se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy v celém svém dodavatelském řetězci dodržování 

pracovněprávních předpisů (zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich 

vyplývajících povinností. 

12.10. Prodávající souhlasí s uveřejněním Smlouvy a souvisejících informací v souladu se zákonem 

o registru smluv. Uveřejnění zajistí Kupující. V souvislosti s tím se Smluvní strany dohodly na tom, 

že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace vyloučené 

z povinnosti uveřejnění a je způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 

smluv. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců Smluvních stran, případně jiné citlivé údaje nebo údaje 

osobní povahy, které budou znečitelněny. 

12.11. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 

či nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní 

ustanovení v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 

z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této 

Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 

původnímu a Smlouvě jako celku. 

12.12. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

12.13. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je tato 

Smluvní strana povinna takovou okolnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně. 

12.14. Smlouva je podepsána podle dohody Smluvních stran buď elektronicky, anebo ve dvou 

vyhotoveních, kdy každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

12.15. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 



„Dodávka pneumatik zima 2023“  Z23035 

Stránka 10 z 12 

− příloha č. 1 – specifikace pneumatik a nabídková cena; 

− příloha č. 2 – poddodavatelé (je-li relevantní). 

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu této 

Smlouvy 

12.16. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že tvoří úplnou 

dohodu mezi Smluvními stranami a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

KUPUJÍCÍ :                                                                      

V Jablonci nad Nisou dne viz elektronický podpis.  V Jablonci nad Nisou dne viz elektronický podpis. 

 

Za Silnice LK a.s.                                                             za  PNEU HNÍDEK s.r.o.                                          

   

 

 

________________________                                       ______________________ 

                                                                 Ing. Lenka Hnídková 

garant zakázky                                                                  jednatelka 

 

 

 

 

 

________________________ 
Ing. Petr Správka 
předseda představenstva 

 

 
 
 
________________________ 
Zdeněk Sameš 
místopředseda představenstva 

 

 
  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



„Dodávka pneumatik zima 2023“  Z23035 

Stránka 11 z 12 

příloha č. 1 – specifikace pneumatik a nabídková cena 
 

 
 
 
 



„Dodávka pneumatik zima 2023“  Z23035 

Stránka 12 z 12 

příloha č. 2 – poddodavatelé 
 
 

 




